
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Τήνου, για το έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4660/12-7-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-
χρεωτικού αναδασμού περιοχής Αμπελακίων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4661/12-7-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-
χρεωτικού αναδασμού περιοχής Νεοχωρίου.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4659/12-7-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-
χρεωτικού αναδασμού περιοχής Παταγής.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2023.

6 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (π.δ. 338/1998 - Α’ 227).

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΤΕΚ:2102/ 
30.07.2018 (Β’  3850) πράξης επανίδρυσης του 
Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Δημιουργική Γραφή» της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον ίδρυμα) και 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και έγκριση της 
οργάνωσης και της λειτουργίας του.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2212.2-
1/5370/92964/2022/30-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 7281).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1194 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Τήνου, για το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- των άρθρων 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”».

4. Το υπ’ αρ. 15038/5-12-2022 αίτημα του Δήμου Τήνου 
με το οποίο διαβιβάστηκε η υπό στοιχεία 492/Α/2022 
απόφαση του Δημάρχου Τήνου με την οποία καθορίζε-
ται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων του που 
πρόκειται να μετακινηθούν για το έτος 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 430

4251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:25:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4252 Τεύχος B’ 430/31.01.2023

5. Την υπ’ αρ.15034/5-12-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Τήνου για την ύπαρξη των 
πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Τήνου, για το έτος 2023, ως εξής:

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ - ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 10

2. ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 10

3. ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2 10

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

2. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

2. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

2. ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 5

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

4. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ) 1 10

5. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

6. ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 5

7. ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

8. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 7

9. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 5

10. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

11. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5

12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

13. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥ-
ΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4253Τεύχος B’ 430/31.01.2023

2. ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

3. ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

4. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

5. ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 10

6. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2 5

7. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1 3

8. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 2 3

9. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 1 3

10. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 2 5

11. ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 5

12. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

13. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 5

Δύναται σε περίπτωση εσωτερικής μετακίνησης - τοποθέτησης υπαλλήλου σε άλλη οργανική μονάδα του Δήμου, 
η μεταφορά του ανωτάτου ορίου του κλάδου/ειδικότητας του στη νέα οργανική μονάδα.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 9.750,00 € για το έτος 2023 σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2023 του Δήμου Τήνου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

25-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 250,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00

40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

70.6422.0001 HYDROUSA - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

70.6422.0002 LIFE IP SEI - Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 4.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 6502/207 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4660/12-7-1993 απόφα-

σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-

χρεωτικού αναδασμού περιοχής Αμπελακίων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ KAI ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της 

γης και μεγεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων 
και άλλων τινών διατάξεων» και ειδικότερα την περ. δ 
του άρθρου 5 και την παρ. 1 του άρθρου 6.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 (Α’ 237) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4660/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού 
αναδασμού περιοχής Αμπελακίων σε έκταση 10.000 
στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4660/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου που εκδόθηκε, με σκοπό τη διε-
νέργεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Αμπελακί-
ων, ως προς την έκταση, ήτοι από 10.000 στρέμματα σε 
19.665 στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4254 Τεύχος B’ 430/31.01.2023

Αριθμ. 6505/208 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4661/12-7-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-
χρεωτικού αναδασμού περιοχής Νεοχωρίου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της 

γης και μεγεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων 
και άλλων τινών διατάξεων» και ειδικότερα την περ. δ 
του άρθρου 5 και την παρ. 1 του άρθρου 6.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 (Α’ 237) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4661/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτι-
κού αναδασμού περιοχής Νεοχωρίου σε έκταση 4.000 
στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
  Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4661/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου που εκδόθηκε, με σκοπό τη διενέρ-
γεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Νεοχωρίου, ως 
προς την έκταση, ήτοι από 4.000 στρέμματα σε 2.190 
στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 6495/205 (4)

      Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4659/12-7-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υπο-
χρεωτικού αναδασμού περιοχής Παταγής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της 

γης και μεγεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων 
και άλλων τινών διατάξεων» και ειδικότερα την περ. δ 
του άρθρου 5 και την παρ. 1 του άρθρου 6.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 (Α’ 237) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4659/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού 
αναδασμού περιοχής Παταγής σε έκταση 6.000 στρεμ-
μάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4659/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου που εκδόθηκε, με σκοπό τη διενέρ-
γεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Παταγής, ως 
προς την έκταση, ήτοι από 6.000 στρέμματα σε 12.345 
στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ορεστιάδα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 142 (5)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των άρθρων 10 
και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής των συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015» (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαί-
ου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Τις υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 και 31992/28-03-2022 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας (Β’ 3888/2019 και Β’ 1665/2022),  
για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών ενοτήτων Δήμου 
Γεωργίου Καραϊσκάκη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4255Τεύχος B’ 430/31.01.2023

7. Την υπ’ αρ. 126/17-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ17Ω9Ξ-ΚΚΧ) 
απόφαση του δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 141/18-1-2023 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-
πάνης των υπερωριών.

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου μας και τις επιμέρους 
ανάγκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις 
Δημοτικές Ενότητες Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τε-
τραφυλίας για το οικονομικό έτος 2023, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα 
από το κανονικό ωράριο εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δή-
μου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το οικονομικό έτος 
2023, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων σύμφω-
να με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η 
ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που προβλέπεται 
στην παρ. Α3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των πα-
ρακάτω κωδικών αριθμών του Προϋπολογισμού οικον. 
έτους 2023 και θα διατεθούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α 10-6012 (αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας) συνολική πίστωση ύψους 6.000,00 ευρώ.

- Από τον Κ.Α 10-6051.001 (εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων δημοσίου δικαίου) συνολική πίστωση ύψους 
1.400,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1428 (6)

Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (π.δ. 338/1998 - Α’ 227).

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15, την παρ.  2 του άρθρου 469 και την 

παρ. 5 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 191 του ν. 4964/2022, με τις 
οποίες συμπληρώνεται η παρ. 5 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περι-
βαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 
ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντι-
μετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 
περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις ...» (Α’ 50).

3. Το π.δ. 338/1998 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Α’ 227).

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες διασφάλισης της εύρυθμης 
λειτουργίας του Ιδρύματος.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα τροποποιητική από-
φαση δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, αποφασίζει:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (π.δ. 338/1998 - Α’ 227) με την προσθήκη στο 
άρθρο 19 «Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων» του 
εν λόγω Προεδρικού Διατάγματος της ακόλουθης νέας 
παραγράφου:

«5. Της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και Οικονομι-
κών, των Διευθύνσεων αυτής Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Περιουσίας και Κληροδοτημάτων καθώς και των Τμημά-
των τους δύνανται να προΐστανται υπάλληλοι κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υπάλ-
ληλοι των αναφερομένων κλάδων στις ως άνω παρ. 2 
και 4 που να πληρούν τις απαραίτητες προϋποθέσεις».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2023

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

  Αριθμ. απόφ. 573/3.3.ακ. (7)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ:2102/
30.07.2018 (Β’ 3850) πράξης επανίδρυσης του 
Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Δημιουργική Γραφή» της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον ίδρυ-
μα) και του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγω-
γών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και 
έγκριση της οργάνωσης και της λειτουργίας του.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 10 του ν. 2552/1997 «Ελλη-

νικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 266).
2. Την παρ. 6 του άρθρου 26 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων - «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4256 Τεύχος B’ 430/31.01.2023

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

6. Την υπό στοιχεία 111703/Ζ1 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 140286/Ζ1/2019 απόφασης ‘Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου - ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» (ΥΟΔΔ 786/2021).

7. Την υπ’ αρ. 134748/Ζ1 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της περ. α’ της παρ. 1 
του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός Προ-
έδρου και Αντιπροέδρων» (ΥΟΔΔ 1021).

8. Την υπ’ αρ. 29019/14.10.2022 πράξη του Προεδρεύ-
οντος της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου «Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή 
Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελ-
ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.)» (ΥΟΔΔ 980).

9. Την υπ’ αρ. 32195/16.11.2022 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών 
και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(Ε.Α.Π.)» (ΥΟΔΔ 1071).

10. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας.

11. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ:2102/30.07.2018 πράξη 
επανίδρυσης του Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Δημιουργική Γραφή» 
της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον ίδρυμα) και του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας και έγκριση της οργάνωσης 
και της λειτουργίας του (Β’ 3850).

12. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 66/28.02.2022 συνεδρίασης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

13. Το της υπό στοιχεία 190/5.1.φ.θ./10.05.2022 πρα-
κτικό συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Ανθρω-
πιστικών Επιστημών.

14. Το της υπό στοιχεία 573/3.3.ακ./15.12.2022 πρακτι-
κό συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Την υπ’ αρ. 800η/25.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Ανθρω-
πιστικών Επιστημών του Ε.Α.Π.

16. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΤΕΚ:2102/30.07.2018 
(Β’ 3850) πράξης επανίδρυσης του Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δημι-
ουργική Γραφή» της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (επισπεύδον 
ίδρυμα) και του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και έγκριση 
της οργάνωσης και της λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το χειμερινό εξά-
μηνο του ακαδημαϊκού έτους 2027-2028, για τους/ις 
φοιτητές/ήτριες που έχουν εισαχθεί έως και το εαρινό 
εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2021-2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ:2102/
30.07.2018 πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

    Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5370/92964/2022/30-12-2022
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «ALTIS SHIPMANAGEMENT 
INC.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7281):

α. Στη σελίδα 75589 στη στήλη Β’ στον στίχο 12 εκ των 
άνω, διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης από:

το εσφαλμένο:«2212.2-1/5370/92964/2022»,
στο ορθό: «2212.2-1/5673/92964/2022».
β. Στη σελίδα 75587 στη στήλη Α’ στον στίχο 13 εκ των 

άνω, στη σελίδα 75589 στη στήλη Β’ στον στίχο 15 εκ των 
άνω, στη σελίδα 75590 στη στήλη Α’ στον στίχο 29 εκ 
των άνω και στη σελίδα 75591 στη στήλη Α’ στον στίχο 
27 εκ των άνω διορθώνεται η έδρα της εταιρείας από:

το εσφαλμένο: «στη ΛΙΒΕΡΙΑ»,
στο ορθό: «στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής
Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος -
Ελληνικής Ακτοφυλακής)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4258 Τεύχος B’ 430/31.01.2023

*02004303101230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


